
Uživatelská příručka

THR830TEE 
Pokojový termostat

50062483-001   Rev A

…vysvětlení pro domácnosti

Pokojový termostat prostě jen vypíná a zapíná vytápěcí 
systém podle potřeby. Funguje na principu snímání teploty 
vzduchu. Vytápění zapne, jakmile teplota vzduchu poklesne 
pod určité nastavení termostatu, a zase je vypne, jestliže je 
nastavené teploty dosaženo. Nastavení termostatu na vyšší 
teplotu neznamená, že se místnost vytopí rychleji. Tato 
rychlost závisí na použitém topném systému, kupříkladu na 
výkonu kotle a radiátorů.

Nastavení neovlivňuje ani rychlost, jakou se bude v místnosti 
ochlazovat. Nastavíte-li na termostatu nižší teplotu, bude se 
v místnosti udržovat nižší teplota, což šetří energii.

Topný systém nebude fungovat, je-li vyřazen časovým 
spínačem nebo jiným programovacím zařízením.

Pokojový termostat se používá tak, že nejprve naleznete 
nejnižší teplotní nastavení, které vám ještě vyhovuje,  
a následně necháte termostat pracovat. Nejlepší je začít 
s nastavením termostatu na relativně nízkou teplotu, 
kupříkladu 18 °C. Tu pak můžete každý den zvyšovat o jeden 
stupeň, než budete spokojeni. Pak již termostat nemusíte 
nastavovat, protože všechny vyšší hodnoty povedou  
k plýtvání energií a vyšším nákladům.

Používáte-li jako topný systém 
kotel a radiátory, pak většinou 
jediný pokojový termostat ovládá 
celý dům či byt. Různých teplot v 
jednotlivých místnostech můžete 
dosáhnout instalací termostatických 
radiátorových ventilů (TRV) na 
jednotlivé radiátory. Nemáte-li ventily TRV, zvolte takovou 
teplotu, která zajistí rozumné vytápění celého domu. 
Máte-li ventily TRV, můžete zvolit nepatrně vyšší teplotní 
nastavení termostatu, které zajistí příjemnou teplotu i v té 
nejchladnější místnosti, a následně zamezte přetápění  
v ostatních místnostech změnou nastavení  
termostatických ventilů.

Pokojové termostaty vyžadují ke správnému snímání teploty 
volné proudění vzduchu, takže nesmí být přikryty závěsy 
nebo záclonami či ukryty za nábytkem. Budou-li poblíž 
elektrická kamna, televizor, nástěnná či stolní lampa, nebude 
moci termostat řádně fungovat.

Co je to pokojový termostat?

Instalace

POZNÁMKA: Nemáte-li zkušenosti s instalací zařízení, doporučujeme Vám využít služeb profesionálního 
instalatéra.

PŘED INSTALACÍ ODPOJTE ZDROJ NAPÁJENÍ, jinak může dojít k zásahu elektrickým proudem 
či poškození zařízení.

NE
NE ANO

1,
2 

—
 1

,5
 m

Instalujte mimo dosah zdrojů teplého či studeného vzduchu

Připevnění na stěnu

Instalace do elektrické krabice Přímé připevnění na stěnu

Vyjměte termostat z nástěnné konzoly, jak je ukázáno vlevo. Nainstalujte přibližně 1,2 až 1,5 metru nad podlahu.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


